

#### 2° SETTORE

"SERV. SOC. LOC. E DISTR. - TUTELA ANIMALI E PREVENZIONE RANDAGISMO"

DETERMINA N. 473 / Reg. Settore del 24/10/2023

**OGGETTO**: Piano di zona 2019/2020 1° annualità -Azione N.5 Progetto "CASE" Coniugare Accoglienza e lo Sport Educante – Presa atto della determina del Responsabile del 4° settore n. 259 del 17/10/2023 (Reg. Gen. n. 850 del 23/10/2023) del Comune di Francofonte di sostituzione di n. 1 beneficiario

### Il Coordinatore del 2° Settore

#### Premesso:

- che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 nell'ambito del quale questo Comune svolge il ruolo di capofila e centro di spesa;
- che con D.D.G. 1911 del 11/11/2019 l'Assessorato Regionale della Famiglia , delle Politiche Sociali e del Lavoro ha assegnato a questo DSS49 la complessiva somma di €. 630.263,28 per la programmazione del PDZ 2019-2020, distinto in due annualità;
- che con parere di congruità n. 29 del 18/10/2022 è stato definitivamente approvato il PDZ 2019-2020 per l'importo complessivo di €. 630.173,72 così suddiviso per annualità:
  - 1^ annualità 2019( a valere sul riparto FNPS2018) per €. 248.473,36;
  - 2^ annualità 2020 ( a valere sul riparto FNPS 2019) per €. 381.700,36
- con determina 435 reg. sett. del 19/12/2022, Reg. Gen. n. 1215 del 27/12/2022 è stata accertata, incassata ed impegnata la somma di €. 248.473,36 al capitolo 34118/1 bilancio 2022 per l'attuazione della 1^ annualità del Pdz 2019/2020;
- che nel predetto Piano è prevista l'azione C.A.S.E. per un importo di € 59.948,00 somma sub impegnata al capitolo 34118 imp.750/2 con determina 298 Reg. Sett. del 30/06/2023, Reg. Gen. n. 706 del 26/07/2023;
- che è stato predisposto e pubblicato un avviso per l'accreditamento delle Società sportive finalizzato alla creazione di un elenco territoriale per la promozione di interventi sportivi a valenza socio-educativa a sostegno dei minori e dei giovani appartenenti a famiglie fragili e vulnerabili nell'ambito del progetto C.A.S.E. individuati dai Servizi Sociali dei tre componenti il DSS49;
- che con determina del 2° Settore n. 221 del 25/05/2023 (Reg. Gen. n. 542 del 21/06/2023), si approvano e si accolgono le istante di accreditamento delle società Sportive;
  Visto:
- **che** lo stesso viene erogato tramite buoni voucher da spendere presso gli organismi del terzo settore e società sportive accreditati e scelti dalle famiglie aventi diritto;
- Preso Atto della Determina Dirigenziale del Responsabile del 4° Settore n. 259 del 17/10/2023 (Reg. Gen. n. 850 del 23/10/2023) del Comune di Francofonte documentazione in possesso presso codesto ufficio di sostituzione di n. 1 beneficiario;

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 03/03/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Coordinatore del 2º Settore;

Visto l'art. 12 comma 3 del regolamento Comunale dell'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

#### Determina

- 1. Di prendere atto della Determina Dirigenziale del Responsabile del 4° Settore n. 259 del 17/10/2023 (Reg. Gen. n. 850 del 23/10/2023) del Comune di Francofonte documentazione in possesso presso codesto ufficio di sostituzione di n. 1 beneficiario;
- 2. Di precisare che la spesa prevista per l'azione su indicata che grava sul fondo FNPS 2018 è pari ad €. 59.984,00 somma sub impegnata al capitolo 34118 imp.750/2 con determina 298 Reg. Sett. del 30/06/2023, Reg. Gen. n. 706 del 26/07/2023;
- 3. Di dare atto che, la presente sarà pubblicata sull'apposita sezione dell'Albo pretorio comunale;
- 4. Di dichiarare l'assenza di conflitto di interesse ex art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente;
- 5. Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 della L. n. 102/2009.

Il Coordinatore del 2° Settore Istr. Dir. Rita Odierna

# **PARERI**

Piano di zona 2019/2020 1° annualità -Azione N.5 Progetto "CASE" Coniugare Accoglienza e lo Sport Educante – Presa atto della determina del Responsabile del 4° settore n. 259 del 17/10/2023 (Reg. Gen. n. 850 del 23/10/2023) del Comune di Francofonte di sostituzione di n. 1 beneficiario

## VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, Rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del servizio finanziario